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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  tobaksa fg i f t e r .  

Fremsat den 7. februar 1964 af finansministeren. 

§  i .  
I lov nr. 68 af 25. marts 1955 om tobaks- 

afgifter,,,, således som loven er ændret ved 
lov nr. 163 af 14. juni 1957, § 2 i lov nr. 2 af 
28. januar 1959, lov nr. 46 af 24. februar 
1960, lov nr. 50 af 11. marts 1961 og § 1 i 
lov nr! 212 af 16. juni 1962, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. § 1 affattes således: 

"Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 
skrå og snus svares efter de i nærværende 
lov fastsatte regler en afgift til statskassen 
af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, ; der i detailhandelen, 
medregnet afgiften, koster: 

pr. stk. 
1. ikke over 25y2 øre pr. stk. 20,86 øre 
2. over 25y2 øre, men ikke 

over 26 øre pr. stk 21,16 - 
3. over 26 øre, men ikke over 

26% øre pr. s tk . . .  21,46 - 
4. over 26y2 øre, men ikke 

over 27 øre pr. stk 21,76 - 
5. over 27 øre, men ikke over 

27y2 øre pr. stk.. 22,06 - 
6. over 27% øre, men ikke 

over 28 øre pr. stk 22,31 - 
7. over 28 øre, men ikke over , 

28y2 øre pr. stk 22,61 - 
8. over 28y2 øre, men ikke 

over 29 øre pr. stk 22,91 - 
9. over 29 øre, men ikke oyer 

30 øre pr. s t k . . . . . . . . . . .  23,61 - 
10. over 30 øre, men ikke over 

31 øre pr. stk 24,31 - 

pr. stk. 
, 11. over 31 øre, men ikke over 

32 øre pr. stk , 25,01 øre 
12. over 32 øre, men ikke over 

33 øre pr. stk 25,71 - 
13. over 33 øre pr. s t k . . . . . . .  26,09. - 

B. For cigaretpapir til en cigaret 10 øre 

C. For pladetobak, såkaldt cut plug, gra- 
nuleret og lignende tobak samt for anden ' 
røgtobak med en snitbredde på mindst 
1,5 mm, der i detailhandelen, medregnet 
afgiften, koster: 

pr. kg 
1. ikke over 50 kr. pr. kg 33 kr. 15 øre 
2. over 50 kr., men ikke 

over 55 kr. pr. k g . . . .  35 - 35 - 
3. over 55 kr., men ikke 

over 61 kr. pr. k g . . . .  38 - 15 - 
4. over 61 kr., men ikke 

over 67 kr. pr. k g . . . .  41 - 75 - 
5. over 67 kr., men ikke 

over 72 kr. pr. k g . . . .  45 - 10 - 
6: over 72 kr., men ikke 

over 78 kr. pr. k g . . . .  48 - 45 - 
7. over 78 kr., men ikke 

over 83 ler. pr. k g . . . .  51 - 90 - 
8. over 83 kr., men ikke 

over 88 kr. pr. k g . . . .  55 - 25 - 
9. over 88 kr., men ikke 

over 93 kr. pr. k g . . . .  58 - 70 - 
10. over 93 kr. pr. k g . . . .  62 - 00 - 

D. For anden røgtobak end i punkt C., 
nævnt, der i detailhandelen, medregnet 
afgiften, koster: 
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pt. kg 
1. ikke over 82 kr. 50 øre 

pr. kg 62 kr. 50 øre 
2. over 82 kr. 50 øre, men 

ikke over 87 kr. 50 øre 
pr. kg 66 - 30 - 

3. over 87 kr. 50 øre, men 
ikke over 92 kr. 50 øre 
pr. kg 68 - 65 - 

4. over 92 kr. 50 øre, men 
ikke over 98 kr. 75 øre 
pr. kg , 72 - 20 - 

5. over 98 kr. 75 øre pr. 
kg 75 - 50 - 

E. For kardusskrå og snus, af va- 
rens pris i detailhandelen 38 pet. 

F. For anden skrå, af varens pris i 
detailhandelen ...........,.. 홢 23 pet." 

2. § 8 affattes således: 

"Af cigarer, cerutter og cigarillos svares 
efter de i nærværende lov fastsatte regler en 
afgift til statskassen af følgende størrelse: 

A. For varer af vægt over 300 g 
pr. 100 stkr.: 

1. afgiftspligtig værdi ikke 
over 85 øre pr. stk 23,4 øre pr. 

stk. 
2. afgiftspligtig værdi over 

85 øre pr. stk . . . . . . . .  l  23,4 øre af 
85 øre og 
50 pet. af 
resten. 

B. For varer af vægt 300 g og l11 
derunder pr. 100 stkr.: 
1. afgiftspligtig værdi ikke 

over 34 øre pr. stk 14,1 øre pr. 
stk. 

2. afgiftspligtig værdi over 
34 øre pr. stk. 14,1 øre af 

34 øre og 
42,5 pet. af 
resten, dog 
ikke over 
21,4 øre pr. 
stk." 

§ 2 .  
Stk. 1. Den forhøjede afgift af cigaretter 

erlægges af de varer, som ved døgnets be- 
gyndelse en uge efter lovens ikrafttræden 
findes i ustemplet stand i de i § 17 i loven 
om tobaksafgifter omhandlede virksomhe- 
der, eller som fra og med den nævnte dag 
fremstilles eller indføres her til landet. 

Stk. 2. Den nedsatte afgift af cigarillos 
erlægges af de varer, som fra lovens ikraft- 
træden udleveres fra de for toldvæsenet 
anmeldte fremstillings- og lagerlokaler eller 
indføres her til landet. 

§ 3. 
Godtgørelse for afgift af cigarillos, der 

returneres til afgiftspligtige virksomheder 
og er disse i hænde efter den 7. februar 1964, 
kan kun ydes med et til den nedsatte afgift 
svarende beløb. 

§ 4. 
Denne lov træder i kraft straks. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved nærværende lovforslag er det foreslået at 
forhøje afgifterne af cigaretter med 3 øre pr. stk. 
og at nedsætte afgiften af cigarillos med 2 øre 
pr. stk. 

Merindtægten ved de foreslåede afgiftsændringer 
kan under forudsætning af uændret forbrug anslås 
til ca. 150 mill. kr. årlig. 


